
 

 

 

 

 

 
 

Приказ  

№ 9 от 01.09.2023 г. 
 

О противодействии коррупции в ООО «ЦОРБУС» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 
коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 

№ 460 и в целях повышения эффективности работы по противодействию 

коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов 

граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения 
эффективности функционирования ООО «ЦОРБУС» за счёт снижения рисков 

проявления коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить главного бухгалтера Черную Антонину Петровну ответственной 
за противодействие коррупции. 

2.Создать комиссию по противодействию коррупции. 

3.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции. 

4.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции  
5.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции. 

6.Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками. 
7.Определить направления деятельности учреждения, связанные с 

повышенными коррупционными рисками. 

8.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников учреждения. 

9.Утвердить Порядок по урегулированию конфликта интересов работников. 
10. Утвердить антикоррупционную политику. 

11. Ответственность за координацию работы по реализации 

антикоррупционной политики возлагаю на себя.  
12. Администратору сайта разместить на сайте учреждения пакет 

нормативных документов по антикоррупционной политике. 

13.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  
Директор           Е.Н. Алашеева 

С приказом ознакомлены: 

Черная А.П. ___________________ 

Савельева Н.А. ________________ 

ИНН 6325075480 КПП 632501001 

  ОГРН 1206300011521 

Расчетный счет: 40702810203180000146 
в Филиал №6318 Банка ВТБ (ПАО) г. Самара 

Кор счет: 30101810422023601968 

БИК: 043601968 

Лицензия серия 63Л01 № 0003297 

8-800-350-10-89 dir@tsorbus.ru


